219 Για τη Ζάκυνθο και την μετάβαση της από τους Γάλλους του Ναπολέοντα στη Βρετανική Προστασία βλ. Π.

Χιώτης, Ιστορία της Επτανήσου και ιδίως της Ζακύνθου από Βενετοκρατίας μέχρι της ελεύσεως των Άγγλων

1500-1816, τ. 3 , Κέρκυρα, 1863. Για τους Παξούς βλ. Διονύσιος Ζέρμπας, Οι Παξοί υπό τους αυτοκρατορικούς

Γάλλους (8/20 Αυγούστου 1807-8/10 Φεβρουαρίου 1814), Αθήνα 1961, όπου αναφορές των κατοίκων του προς

τον Αυτοκρατορικό Επίτροπο στις οποίες γίνεται λόγος για την επιδείνωση της οικονομικής κατάστασης αυτού

του νησιού και για άλλα συναφή ζητήματα της δεύτερης γαλλοκρατίας.
220

Νίκος Καπραπιδάκης, ό. π, σελ. 177.
221

3. A Constantinople 12 Floreal an 11 [2 Μαϊου 1803] de la République française

Au citoyen Lomieu Commissaire Général des Relations Commerciales à Corfou

Citoyen Commissaire

Mr George Sanguinuxo de Cephalonie, établi avec deux de ses frères à Prevesa a disidé que

Vous informons de leur conduite envers les Français lors de leur sejour dans cette place où